2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 01 февраля 2018 года
№ 28-пд

г. Чита

	О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве финансов Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 «О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  приказываю:

	1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве финансов Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Перечень).

2. Отделу правового обеспечения и государственной службы управления правового, кадрового и информационного обеспечения:

1) ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих Забайкальского края Министерства финансов Забайкальского края с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа;

2) обеспечить размещение Перечня, предусмотренного пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте Министерства финансов Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Забайкальского края от 28 декабря 2017 года № 315-пд «О должностях государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве финансов Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Заместитель председателя

Правительства Забайкальского края –

министр финансов Забайкальского края                                       М.В.Кириллова
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Забайкальского края

от 01 февраля 2018 года № 28-пд

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве финансов Забайкальского края, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1) первый заместитель министра финансов Забайкальского края;

2) заместитель министра финансов Забайкальского края;

3) заместитель министра финансов Забайкальского края – начальник управления правового, кадрового и информационного обеспечения;

4) начальник отдела бюджетной политики в сфере государственного управления;
5) заместитель начальника отдела бюджетной политики в сфере государственного управления;
6) начальник отдела судебной и административной работы управления правового, кадрового и информационного обеспечения;

7) заместитель начальника отдела судебной и административной работы управления правового, кадрового и информационного обеспечения;

8) консультант отдела судебной и административной работы управления правового, кадрового и информационного обеспечения;

9) главный специалист-эксперт отдела судебной и административной работы управления правового, кадрового и информационного обеспечения;

10) начальник управления бюджетной политики;
11) заместитель начальника управления бюджетной политики - начальник отдела планирования и составления программного бюджета;

12) начальник управления в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
13) начальник отдела организации бюджетного процесса в муниципальных образованиях управления в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
14) заместитель начальника отдела организации бюджетного процесса в муниципальных образованиях управления в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
15) начальник отдела мониторинга местных бюджетов управления в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
16)  заместитель начальника отдела мониторинга местных бюджетов управления в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями;
17)  начальник управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
18) заместитель начальника управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы - начальник отдела образования;
19) заместитель начальника отдела образования управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
20) начальник отдела социальной защиты населения и культуры управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
21) заместитель начальника отдела социальной защиты населения и культуры управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
22) начальник отдела здравоохранения и физической культуры управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
23) заместитель начальника отдела здравоохранения и физической культуры управления бюджетной политики в отраслях социальной сферы;
24) начальник отдела прогнозирования доходов;
25) заместитель начальника отдела прогнозирования доходов;
26) начальник отдела инфраструктуры сферы услуг;
27) заместитель начальника отдела инфраструктуры сферы услуг;
28) начальник отдела сельского хозяйства и природных ресурсов;
29) заместитель начальника отдела сельского хозяйства и природных ресурсов;
30) начальник отдела инвестиций, кредитования и управления государственным долгом;
31) заместитель начальника отдела инвестиций, кредитования и управления государственным долгом;
32) консультант отдела инвестиций, кредитования и управления государственным долгом;
33) начальник управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита - главный бухгалтер;

34) заместитель начальника управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита - начальник отдела консолидированной бюджетной отчетности, заместитель главного бухгалтера;

35) заместитель начальника отдела консолидированной бюджетной отчетности управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
36) начальник отдела отчетности об исполнении краевого бюджета и внутреннего финансового аудита управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
37) заместитель начальника отдела отчетности об исполнении краевого бюджета и внутреннего финансового аудита управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
38) консультант отдела отчетности об исполнении краевого бюджета и внутреннего финансового аудита управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
39)  главный специалист-эксперт отдела отчетности об исполнении краевого бюджета и внутреннего финансового аудита управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
40) начальник отдела исполнения бюджета управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
41) заместитель начальника отдела исполнения бюджета управления консолидированной бюджетной отчетности, исполнения бюджета и аудита;
42) начальник отдела реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Забайкальского края;

43) заместитель начальника отдела реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Забайкальского края;

44) консультант отдела реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Забайкальского края;

45) главный специалист-эксперт отдела реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Забайкальского края;
46) начальник управления государственного финансового контроля;
47) заместитель начальника управления государственного финансового контроля;
48) начальник отдела контроля за расходованием средств краевого бюджета управления государственного финансового контроля;
49) главный контролер-ревизор отдела контроля за расходованием средств краевого бюджета управления государственного финансового контроля;
50) старший контролер-ревизор отдела контроля за расходованием средств краевого бюджета управления государственного финансового контроля;
51) начальник отдела контроля в сфере закупок управления государственного финансового контроля;
52) заместитель начальника отдела контроля в сфере закупок управления государственного финансового контроля;
53) старший государственный инспектор отдела контроля в сфере закупок управления государственного финансового контроля.
______________